del epígrafe de cuentas de orden “Garantías financieras”.

Documento de Registro 2007   CAJASOL 73

c) “Intereses y rendimientos asimilados” por importe de 105 miles de euros que
han sido reclasificados como “Resultado de Entidades valo radas por el método
de la participación-Empresas asociadas”

Los estados financieros pro forma se presentan de acuerdo con los principios y políticas
contables y criterios de valoración descritos en la Nota 4. Dichos estados financieros pro
forma se presentan únicamente a efectos ilustrativos y, debido a su naturaleza,
constituyen una información hipotética que no representa la posición financiera ni los
resultados reales de la Entidad resultante de la operación de fusión anteriormente
descrita.

________________

A continuación se presentan el “Balance de Situación Consolidado Pro-Forma” al 31 de
diciembre de 2006 y la “Cuenta de Perdidas y Ganancias Consolidada Pro-Forma”
correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2006.

Los siguientes datos se expresan en miles de euros.

Documento de Registro 2007   CAJASOL 74

GRUPO GRUPO CAJA SAN AJUSTES AJUSTES GRUPO
ACTIVO MONTE FERNANDO HOMOGENEIZACION PROFORMA CAJASOL

CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES 163.871 182.652 - 4 346.527

CARTERA DE NEGOCIACIÓN 47.975 46.462 - - 94.437
   Depósitos en entidades de crédito - - - - -
   Operaciones mercado monetario a través de entidades
   de contrapartida - - - - -
   Crédito a la clientela - - - -
   Valores representativos de deuda 4.018 - - - 4.018
   Otros instrumentos de capital 16.359 46.023 - - 62.382
   Derivados de negociación 27.598 439 - - 28.037
Pro-memoria: Prestados o en garantía

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON
   CAMBIOS EN PÉRDIDAS Y GANANCIAS 18.196 - - - 18.196
   Depósitos en entidades de crédito - - - - -
   Operaciones mercado monetario a través de entidades
   de contrapartida - - - - -
   Crédito a la clientela - - - - -
   Valores representativos de deuda 18.196 - - - 18.196
   Otros instrumentos de capital - - - - -
Pro-memoria: Prestados o en garantía

ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA 875.029 252.481 (3.951) (4.499) 1.119.060
   Valores representativos de deuda 443.433 51.932 - - 495.365
   Otros instrumentos de capital 431.596 200.549 (3.951) (4.499) 623.695
Pro-memoria: Prestados o en garantía

INVERSIONES CREDITICIAS 12.805.618 9.493.725 - (3.244) 22.296.099
   Depósitos en entidades de crédito 1.008.706 625.941 - - 1.634.647
   Operaciones mercado monetario a través de entidades
   de contrapartida - - - - -
   Crédito a la clientela 11.784.893 8.432.895 - (3.243) 20.214.545
   Valores representativos de deuda - 406.062 - - 406.062
   Otros activos financieros 12.019 28.827 - (1) 40.845
Pro-memoria: Prestados o en garantía 51.999 - - 51.999

CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO - 243.200 - - 243.200
Pro-memoria: Prestados o en garantía - 233.438 - - 233.438

AJUSTES A ACTIVOS FINAN. POR MACRO-COBERTURAS - - - - -

DERIVADOS DE COBERTURA 25.205 27.909 - - 53.114

ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 42.469 628 - - 43.097
   Depósitos en entidades de crédito - - - - -
   Operaciones mercado monetario a través de entidades
   de contrapartida - - - - -
   Crédito a la clientela - - - - -
   Valores representativos de deuda - - - - -
   Instrumentos de capital - - - - -
   Activo material 42.469 628 - - 43.097
   Resto de activos - - - - -

PARTICIPACIONES 124.224 23.236 (1.925) (2.442) 143.093
   Entidades asociadas 124.224 23.236 (1.925) (2.442) 143.093
   Entidades multigrupo - - - - -

CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES - - - - -

ACTIVOS POR REASEGUROS - - - - -

ACTIVO MATERIAL 274.316 191.560 - 37.731 503.607
   De uso propio 260.725 179.224 - 37.731 477.680
   Inversiones inmobiliarias 4.230 3.066 - - 7.296
   Otros activos cedidos en arrendamiento operativo - - - - -
   Afecto a la Obra Social 9.361 9.270 - - 18.631
Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero

ACTIVO INTANGIBLE 518 3.111 - 260 3.889
   Fondo de comercio - 314 - - 314
   Otro activo intangible 518 2.797 - 260 3.575

ACTIVOS FISCALES 129.622 60.956 - 158 190.736
   Corrientes 5.445 6.481 - 158 12.084
   Diferidos 124.177 54.475 - - 178.652

PERIODIFICACIONES 11.693 6.489 - 474 18.656

OTROS ACTIVOS 3.687 49.056 - 620 53.363
   Existencias 2.900 45.460 - 620 48.980
   Resto 787 3.596 - - 4.383

TOTAL ACTIVO 14.522.423 10.581.465 (5.876) 29.062 25.127.074

Documento de Registro 2007   CAJASOL 75

GRUPO GRUPO CAJA SAN AJUSTES AJUSTES GRUPO
PASIVO Y PATRIMONIO NETO MONTE FERNANDO HOMOGENEIZACION PROFORMA CAJASOL

PASIVO

CARTERA DE NEGOCIACIÓN 10.136 905 - - 11.041
   Depósitos de entidades de crédito - - - - -
   Operaciones mercado monetario a través de entidades
   con contrapartida - - - - -
   Depósitos de la clientela - - - - -
   Débitos representados por valores negociables - - - - -
   Derivados de negociación 10.136 905 - - 11.041
   Posiciones cortas de valores - - - - -

OTROS PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON
   CAMBIOS EN PÉRDIDAS Y GANANCIAS - - - - -

PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON
   CAMBIOS EN PATRIMONIO NETO - - - - -

PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO 13.230.711 9.572.187 - 2.790 22.805.688
   Depósitos de bancos centrales - - - - -
   Depósitos de entidades de crédito 191.431 518.134 - (640) 708.925
   Operaciones mercado monetario a través de ent. contrapartida - - - - -
   Depósitos de la clientela 11.282.406 7.723.930 - (2.139) 19.004.197
   Débitos representados por valores negociables 1.040.095 936.476 - - 1.976.571
   Pasivos subordinados 522.529 280.729 - - 803.258
   Otros pasivos financieros 194.250 112.918 - 5.569 312.737

AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS - - - - -

DERIVADOS DE COBERTURA 18.871 40.644 - - 59.515

PASIVOS ASOCIADOS CON ACT. NO CORRIENTES EN VENTA - - - - -

PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS - - - - -

PROVISIONES 104.586 79.209 9.990 13.716 207.501
   Fondos para pensiones y obligaciones similares 77.826 58.539 1.591 - 137.956
   Provisiones para impuestos 2.104 - - - 2.104
   Provisiones para riesgos y compromisos contingentes 12.624 4.330 - - 16.954
   Otras provisiones 12.032 16.340 8.399 13.716 50.487

PASIVOS FISCALES 95.860 53.070 (1.383) - 147.547
   Corrientes 6.927 10.400 - - 17.327
   Diferidos 88.933 42.670 (1.383) - 130.220

PERIODIFICACIONES 60.962 40.984 - 4.922 106.868

OTROS PASIVOS 23.902 17.497 - - 41.399
   Fondo Obra Social 23.780 15.428 - - 39.208
   Resto 122 2.069 - - 2.191

CAPITAL CON NATURALEZA DE PASIVO FINANCIERO 167.000 120.000 - - 287.000
TOTAL PASIVO 13.712.028 9.924.496 8.607 21.428 23.666.559

PATRIMONIO NETO

INTERESES MINORITARIOS 4.277 2.355 - 5.566 12.198

AJUSTES POR VALORACIÓN 76.145 44.457 (2.568) - 118.034
   Activos financieros disponibles para la venta 76.138 44.457 (2.568) - 118.027
   Pasivos finan. a valor razonable con cambios en patrimonio neto - - - - -
   Coberturas de los flujos de efectivo - - - - -
   Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero - - - - -
   Diferencias de cambio 7 - - - 7
   Activos no corrientes en venta - - - - -

FONDOS PROPIOS 729.973 610.157 (11.915) 2.068 1.330.283
Fondo de dotación 6 3.005 - - 3.011
Reservas 611.304 538.024 (3.517) 1.838 1.147.649
   Reservas acumuladas 612.645 534.066 (1.592) (1.692) 1.143.427
   Remanente - - (900) - (900)
   Reservas de entidades valoradas por el método de la participación (1.341) 3.958 (1.025) 3.530 5.122
   Entidades asociadas (1.341) 3.958 (1.025) 3.530 5.122
   Entidades multigrupo - - - - -
Cuotas participativas y fondos asociados - - - - -
   Cuotas participativas - - - - -
   Fondo de reserva de cuota partícipes - - - - -
   Fondo de estabilización - - - - -
Resultado atribuido al Grupo 118.663 69.128 (8.398) 230 179.623
Menos: Dividendos y retribuciones - - - - -

TOTAL PATRIMONIO NETO 810.395 656.969 (14.483) 7.634 1.460.515
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 14.522.423 10.581.465 (5.876) 29.062 25.127.074

Documento de Registro 2007   CAJASOL 76

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidadas Pro-Forma al 31.12.2006

GRUPO GRUPO CAJA SAN AJUSTES AJUSTES GRUPO
MONTE FERNANDO HOMOGENEIZACION PROFORMA CAJASOL

INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS 569.820 438.552 - (299) 1.008.073
INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS (293.212) (175.795) - 181 (468.826)
   Remuneración de capital con naturaleza de pasivo financiero - (3.398) - - (3.398)
   Otros (293.212) (172.397) - 181 (465.428)
RENDIMIENTO DE INSTRUMENTOS DE CAPITAL 6.898 7.394 - - 14.292

MARGEN DE INTERMEDIACIÓN 283.506 270.151 - (118) 553.539

RESULTADO DE ENTIDADES VALORADAS POR EL MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN 23.419 4.759 - 1.246 29.424
   Entidades asociadas 23.419 4.759 - 1.246 29.424
   Entidades multigrupo - - - - -
COMISIONES PERCIBIDAS 78.710 58.034 - (89) 136.655
COMISIONES PAGADAS (8.153) (7.103) - 65 (15.191)
ACTIVIDAD DE SEGUROS - - - - -
   Primas de seguros y reaseguros cobradas - - - - -
   Primas de reaseguros pagadas - - - - -
   Prestaciones pagadas y otros gastos relacionados con seguros - - - - -
   Ingresos por reaseguros - - - - -
   Dotaciones netas a pasivos por contratos de seguros - - - - -
   Ingresos financieros - - - - -
   Gastos financieros - - - - -
RESULTADOS DE OPERACIONES FINANCIERAS (neto) 130.075 11.722 - - 141.797
   Cartera de negociación 19.849 11.281 - - 31.130
   Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias (214) - - - (214)
   Activos financieros disponibles para la venta 106.385 3.000 - - 109.385
   Inversiones crediticias 847 4 - - 851
   Otros 3.208 (2.563) - - 645
DIFERENCIAS DE CAMBIO (neto) 890 258 - - 1.148

MARGEN ORDINARIO 508.447 337.821 - 1.104 847.372

VENTAS E INGRESOS POR PRESTACIONES DE SERVICIOS NO FINANCIEROS 80.650 41.501 - 15.373 137.524
COSTE DE VENTAS (42.824) (34.102) - (2.133) (79.059)
OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACIÓN 10.651 10.519 - 2.509 23.679
GASTOS DE PERSONAL (168.952) (142.694) - (5.012) (316.658)
OTROS GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACIÓN (73.754) (61.250) - (9.625) (144.629)
AMORTIZACIÓN (21.270) (11.565) - (3.434) (36.269)
   Activo material (20.388) (11.453) - (3.381) (35.222)
   Activo intangible (882) (112) - (53) (1.047)
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN (2.547) (1.864) - - (4.411)

MARGEN DE EXPLOTACIÓN 290.401 138.366 - (1.218) 427.549

PÉRDIDAS POR DETERIORO DE ACTIVOS (neto) (96.812) (27.638) - 9.527 (114.923)
   Activos financieros disponibles para la venta 229 553 - - 782
   Inversiones crediticias (59.603) (28.204) - - (87.807)
   Cartera de inversión a vencimiento - - - - -
   Activos no corrientes en venta - 26 - - 26
   Participaciones (10.808) - - 9.510 (1.298)
   Activo material 106 - - - 106
   Fondo de comercio (20.767) - - - (20.767)
   Otro activo intangible - (64) - 32 (32)
   Resto de activos (5.969) 51 - (15) (5.933)
DOTACIONES A PROVISIONES (neto) (57.325) (32.449) (8.398) (9.510) (107.682)
INGRESOS FINANCIEROS DE ACTIVIDADES NO FINANCIERAS - 46 - - 46
GASTOS FINANCIEROS DE ACTIVIDADES NO FINANCIERAS - (374) - - (374)
OTRAS GANANCIAS 35.866 26.136 - 2.514 64.516
   Ganancia por venta de activo material 5.159 3.455 - 16 8.630
   Ganancia por venta de participaciones 24.132 2.280 - - 26.412
   Otros conceptos 6.575 20.401 - 2.498 29.474
OTRAS PÉRDIDAS (17.208) (6.110) - (963) (24.281)
   Pérdidas por venta de activo material (67) (2) - - (69)
   Pérdidas por venta de participaciones (46) (85) - - (131)
   Otros conceptos (17.095) (6.023) - (963) (24.081)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 154.922 97.977 (8.398) 350 244.851

IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS (36.737) (26.391) - - (63.128)
DOTACIÓN OBLIGATORIA A OBRAS Y FONDOS SOCIALES - - - - -

RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA 118.185 71.586 (8.398) 350 181.723

RESULTADO DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS (neto) - - - - -

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 118.185 71.586 (8.398) 350 181.723

RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORÍA 478 (2.458) - (120) (2.100)

RESULTADO ATRIBUIBLE AL GRUPO 118.663 69.128 (8.398) 230 179.623

forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada pro forma del ejercicio 2006.
Las Notas 1 a 4 y los Anexos I a III adjuntos

PRO-MEMORIA
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES 1.542.476 316.428 - (23.308) 1.835.596
Garantías financieras 1.542.208 311.708 - (23.308) 1.830.608
Activos afectos a obligaciones de terceros - 4.097 - - 4.097
Otros riesgos contingentes 268 623 - - 891
COMPROMISOS CONTINGENTES 1.978.369 1.185.464 - - 3.163.833
Disponibles de terceros 1.978.322 1.114.389 - - 3.092.711
Otros compromisos 47 71.075 - - 71.122

Documento de Registro 2007   CAJASOL 77

EN NOMBRE Y REPRESENTACION DE MONTE DE PIEDAD Y CAJA DE
AHORROS SAN FERNANDO DE HUELVA, JEREZ Y SEVILLA, FIRMA EL
PRESENTE DOCUMENTO DE REGISTRO EN SEVILLA, A 14 DE SEPTIEMBRE
DE 2007.

_________________________
D. Juan Salido Freyre
Subdirector Financiero